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$52,581,073.38SERVICIOS PERSONALES $46,148,800.58 $46,148,800.58$0.00 $6,432,272.80$52,581,073.38

$21,634,921.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,195,140.40 $18,195,140.40-$2,486,570.05 $953,210.65$19,148,351.05

$117,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $137,446.72 $137,446.72$40,000.00 $20,153.28$157,600.00

$17,612,167.88REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $13,154,425.68 $13,154,425.68-$394,436.67 $4,063,305.53$17,217,731.21

$6,237,481.48SEGURIDAD SOCIAL $5,016,560.14 $5,016,560.14$27,972.12 $1,248,893.46$6,265,453.60

$1,420,800.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,274,090.12 $1,274,090.12$0.00 $146,709.88$1,420,800.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,558,102.92PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $8,371,137.52 $8,371,137.52$2,813,034.60 $0.00$8,371,137.52

$3,740,375.09MATERIALES Y SUMINISTRO $2,476,691.28 $2,468,691.28$2,537.99 $1,266,221.80$3,742,913.08

$1,141,582.29MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $562,247.94 $554,247.94-$80,000.00 $499,334.35$1,061,582.29

$951,035.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $923,984.45 $923,984.45$80,000.00 $107,050.55$1,031,035.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$106,594.20MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $60,086.80 $60,086.80$23,643.15 $70,150.55$130,237.35

$43,642.80PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $5,825.72 $5,825.72-$23,643.15 $14,173.93$19,999.65

$1,085,513.04COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $857,080.89 $857,080.89$0.00 $228,432.15$1,085,513.04

$41,398.08VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $47,086.07 $47,086.07$5,687.99 $0.00$47,086.07

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$370,609.68HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,379.41 $20,379.41-$3,150.00 $347,080.27$367,459.68

$12,978,320.23SERVICIOS GENERALES $8,535,259.80 $8,520,759.81-$2,537.99 $4,440,522.44$12,975,782.24

$952,097.88SERVICIOS BÁSICOS $621,864.35 $621,864.35-$12,462.62 $317,770.91$939,635.26

$1,180,973.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $842,455.37 $842,455.37-$138,000.00 $200,518.03$1,042,973.40

$760,640.36SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $363,752.92 $363,752.92-$147,412.99 $249,474.45$613,227.37

$95,639.88SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $44,470.94 $44,470.94$0.00 $51,168.94$95,639.88

$210,984.64SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $308,848.74 $308,848.74$223,816.50 $125,952.40$434,801.14

$869,481.72SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $320,299.91 $305,799.92$0.00 $549,181.81$869,481.72

$750,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $427,727.26 $427,727.26$27,000.00 $349,272.74$777,000.00

$350,141.44SERVICIOS OFICIALES $147,240.08 $147,240.08$0.00 $202,901.36$350,141.44

$7,808,360.91OTROS SERVICIOS GENERALES $5,458,600.23 $5,458,600.23$44,521.12 $2,394,281.80$7,852,882.03

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$691,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $530,476.16 $530,476.16$0.00 $160,523.84$691,000.00

$410,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $353,488.16 $353,488.16$0.00 $56,511.84$410,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$281,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $176,988.00 $176,988.00$0.00 $104,012.00$281,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$69,990,768.70   Total del Gasto $57,691,227.82 $57,668,727.83$0.00 $12,299,540.88$69,990,768.70


